
NA ELETROKOLOBĚŽCE

BEZPEČNĚ

I NA KOLE

1. VIDITELNOST JE KLÍČOVÁ:

VŽDY POUŽÍVEJTE REFLEXNÍ PRVKY, JAKO JSOU VESTY,
PÁSKY A NÁŠIVKY.

ZAJISTĚTE, ABY VAŠE KOLO NEBO KOLOBĚŽKA MĚLY
FUNKČNÍ PŘEDNÍ A ZADNÍ SVĚTLA.

NOSTE SVĚTLÉ OBLEČENÍ, ZEJMÉNA ZA ŠERA A VE TMĚ.

2. OCHRANNÉ POMŮCKY:

NOSTE OCHRANNOU PŘILBU, KTERÁ CHRÁNÍ VAŠI
HLAVU PŘI PÁDU.

ZVAŽTE POUŽITÍ CHRÁNIČŮ NA LOKTY A KOLENA.

3. DODRŽUJTE PRAVIDLA SILNIČNÍHO
PROVOZU:

JEZDĚTE NA PRAVÉ STRANĚ VOZOVKY A RESPEKTUJTE
DOPRAVNÍ ZNAČKY.

DÁVEJTE PŘEDNOST CHODCŮM NA PŘECHODECH.

VŽDY SIGNALIZUJTE ZMĚNU SMĚRU RUKOU.



4. BEZPEČNÁ JÍZDA:

PŘIZPŮSOBTE RYCHLOST PODMÍNKÁM NA SILNICI A
VAŠÍ ZKUŠENOSTI.

BUĎTE OBZVLÁŠŤ OPATRNÍ NA MOKRÉM NEBO
KLUZKÉM POVRCHU.

VYHNĚTE SE POUŽÍVÁNÍ SLUCHÁTEK, KTERÁ MOHOU
ODVÁDĚT POZORNOST.

5. ÚDRŽBA VOZIDLA:

PRAVIDELNĚ KONTROLUJTE STAV BRZD A PNEUMATIK.

UJISTĚTE SE, ŽE OSVĚTLENÍ JE FUNKČNÍ.

6. PARKOVÁNÍ:
KOLA A KOLOBĚŽKY ZAMYKEJTE VE STOJANECH K TOMU
URČENÝCH.

UJISTĚTE SE, ŽE NEZPŮSOBUJÍ PŘEKÁŽKY PRO OSTATNÍ.

NAUČTE SE BEZPEČNĚ OVLÁDAT
RYCHLOST A BRZDĚNÍ

INFORMACE BYLY ČERPÁNY Z ČLÁNKU NA WEBŮ:
INFORMACE BYLY PŘEVZATY Z WEBU BESIP: ELEKTROKOLOBĚŽKY.
CENTRA DOPRAVNÍHO VÝZKUMU: 
DOPORUČENÍ PRO BEZPEČNOST PROVOZU ELEKTROKOLOBĚŽEK. 

BUĎ VIDĚT

https://besip.cz/Ucastnici-silnicniho-provozu/Cykliste/Elektrokolobezky
https://www.cdv.cz/tisk/doporuceni-pro-bezpecnost-provozu-elektrokolobezek/

